АДМИНИСТРАЦИЯ
УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« Л 6 » июня 2025 года № 6(11
с. Улёты

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов
на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

В соответствии Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-Ф 3«0б
основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской
Федерации», Законом Забайкальского края от 02.05.2023 № 2196-ЗЗК «Об
отдельных вопросах размещения нестационарных торговых объектов на
территории Забайкальского края», приказом Министерства экономического
развития Забайкальского края от 22.09.2010 № 115-ОД «Об установлении
порядка разработки и утверждения органами местного самоуправления смех
размещения нестационарных торговых объектов», Уставом Улётовского
муниципального округа Забайкальского края, утверждённым решением Совета
Улётовского муниципального округа Забайкальского края от 12.11.2024 № 25,
администрация Улетовского муниципального округа Забайкальского края
п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на
территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края, согласно
приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить графическую схему размещения нестационарных торговых
объектов на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского
края, согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на
официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе
«Деятельность» - «Земля, имущество, экономика» - «Малый бизнес» -
«Нестационарные торговые объекты» - Ьнрз://и1еЮу.75 ,ги/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы Улётовского муниципального округа
(В.А. Горковенко).

Глава Улётовского муниципального
округа Забайкальского края А.И. Синкевич

Приложение 1
к постановлению администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

от « с 1 5 » июня 2025 №

Схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края

№
п/п

М естонахождение Специализация Тип торгового объекта Срок
осущ ествления
деятельности

П лощ адь, кв.м. Реж им  работы

1 2 3 4 5 6 7
1. Забайкальский край,

Улетовский район,
с. Арей, ул. Озерная,
напротив дом а 1 «б»,
кадастровый квартал
75:19:360101

розничная торговля
продовольственной

группой товаров
павильон не более 7 лет

408 кв.м
(земельный

участок)
с 10:00 до 22:00

Приложение 2
к постановлению администрации Улётовского
муниципального округа Забайкальского края

от « » июня 2025 № 5<А.оЬ

Графическая схема размещения нестационарных торговых объектов
на территории Улётовского муниципального округа Забайкальского края